
UCHWAŁA NR VI-79/2024 

ZARZĄDU POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

Z DNIA 6 marca 2024 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy na rok 2024 Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy Nr 3 w Tłuszczu  

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz § 4 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 249) Zarząd Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się opracowany przez Kierownika Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy Nr 3 w Tłuszczu, w uzgodnieniu z Wojewodą Mazowieckim, Plan Pracy na rok 

2024 Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy Nr 3 w Tłuszczu, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy Nr 3 w Tłuszczu.  

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

       /-/ Adam Lubiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plan pracy Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy Nr 3 w Tłuszczu  na 2024 r. 
 

  

Lp. Usługi świadczone  

w ŚDS w roku 2024  

(przy poszczególnych usługach 

można zawrzeć syntetyczny opis  

działań)  

 

Osoba/osoby  

odpowiedzia lna/e  

za  rea l i zację  

zadania  

Liczba osób 

objęty ch 

usługami  

( sza cunkowa 

l iczba)  

Wymiar czasu /  

częs tot l iwość  

Forma zajęć /  

treningów/usł

ug;  

indywidualne

/grupowe  

Przewidywane  

 efekty  

I.   

Trening  funkcjonowania 

w codziennym życiu :  

 

pogadanki  na temat dbania o  

higienę osobistą ,  naukę 

samodzielnego mycia s ię  i  

ubierania,  samodzie lnego 

nakrywania do sto łu  i tp .  

-zajęcia  porządkowe,  

segregowanie odpadów.  

 

 

 

Terapeuta  

 

 

23 uczestn ików  

 

 

 

3  razy w tygodniu  

w wymiarze  

6godzin tygodniowo  

 

grupy 4-5 osób  

 

 

g rupowo/  

indywidualn ie  

 

-  nabycie 

umiejętnośc i  

funkcjonowania 

w życiu 

codziennym ;  

-nabywane 

umiejętnośc i  

praktycznych.  

 

1. 

 

Trening  dbałości  o  wygląd 

zewnętrzny  

 

 

 

Terapeu ta  

 

 

23 uczestn ików  

 

 

3  razy w tygodniu w 

wymiarze  

 

 

grupowo/  

 

 

-dbanie o  wygląd 

zewnętrzny .  



-  rozmowy,  pogadanki   na temat 

dbania o wygląd zewnętrzny i  

o toczenia ,  dbania o  hig ienę 

osobis tą ,  nauka samodzielnego 

mycia się  i  ub ierania,  nauka 

wiązania butów  i tp .  

 

 

 

 

8  godz.  tygodniowo  

 

grupy 4-5 osób  

indywidualn ie   

2. Trening  nauki hig ieny  

 

rozmowy,  pogadanki  na temat 

dbania o wygląd zewnętrzny i  

o toczenia ,  dbania o  hig ienę 

osobis tą  

-  nauka samodzielnego  mycia się  i  

ubierania.  

 

 

 

 

 

 

 

Terapeu ta  

 

 

23 uczestn ików  

 

 

4  razy w tygodniu w 

wymiarze  

8  godz.  tygodniowo  

 

grupy 4-5 osób  

 

 

grupowo/  

indywidualn ie  

 

 

-  dbanie  o  

higienę c iała .  



3. Trening  kul inarny  

 

-  naukę savoir -v ivre,  nauką 

poznawania ciekawostek  

kulinarnych,  p lanowanie  posi łku,  

zakupu ar tyku łów spożywczych,  

obsługa urządzeń gospodarstwa 

domowego,  wyrabianie  nawyku 

zak ładania odzieży ochronnej ,  

obróbka produktów t j .  mycia 

warzyw,  owoców,  poznawanie 

sposobów parzenia kawy i  

herbaty,  sporządzanie prostych 

potraw,  dań,  nauka prawid łowego 

przechowywania żywności .  

 

 

 

 

 

 

Terapeu ta  

 

23 uczestn ików  

 

3  razy w tygodniu w 

wymiarze  

6  godz.  tygodniowo  

 

 

grupy 4-5 osób  

 

g rupowo  

-es te ty czn e 

przygotowywanie  

po t raw;   

-poznawanie  

przep i sów 

kul inarnych ,  

-  nauka obs ług i  

u rząd zeń  

gospodars twa  

domowego;  

-wyrab ian ie  

nawyku zakład ania  

odzieży  ochronne j ;  

-poznawanie  

sposobów parzen ia  

kawy,  he rbaty ;  

-  nauka 

prawid ło wego 

przechowy wania  

żywności .  

 

4. Trening  umiejętnośc i  

praktycznych  

 

- pogadanki, rozmowy na temat  

prawidłowej segregacji odpadów, zajęcia 

porządkowe, dbanie o estetyczny wygląd 

 

 

Terapeu ta  

 

 

 

23 uczestn ików  

 

 

4 razy w tygodniu w 

wymiarze  

8  godz.  tygodniowo  

 

 

g rupowo  

 

-nabywanie 

umiejętnośc i  

sprzątan ia ;  



ośrodka, nauka pielęgnacji roślin 

doniczkowych, poznawanie wartości 

pieniądza, wyjazdy, spotkania 

okolicznościowe, przedstawienia itp. 

-rękodzieło. 

 

 

grupy 4-5 osób  

 

-  dbanie  o  

es tetyczny 

wygląd  placówki;  

-nabywanie 

umiejętnośc i  

-  nauka 

segregowania 

odpadów;  

-nauka 

pielęgnacji  roś l in  

doniczkowych;  

-podtrzymywanie 

umiejętnośc i  

wiązania butów 

oraz 

prawid łowego 

zakładania 

odzieży .   

5. Trening  gospodarowania 

własnymi środkami f inansowymi  

 

 - rozmowy, pogadanki; 

-nauka poznawania wartości pieniądza 

poprzez wyjścia do sklepów, robienie 

osobistych zakupów przez uczestników, 

wyjścia do banku, poczty.  

 

Terapeu ta  

 

23 uczestn ików  

 

3  razy w tygodniu w 

wymiarze  

6  godz.  tygodniowo  

 

grupy 4-5 osób  

 

 

grupowo/  

indywidualn ie  

 

-  nabywanie 

umiejętnośc i  

poznawania 

wartości  

pieniądza ;  

- robienie l i sty  

zakupów .  



 

 

6. Inne ( jeś l i  są  prowadzone)  - -  -  -  -  

II.  Trening  umiejętnośc i  

interpersonalnych 

i  rozwiązywania  problemów:  

 

-pomoc w rozwiązywaniu 

osobis tych t rudności  w relac jach z 

kolegami,  rodzicami i tp . ;  

- trening rozmów przez tele fon;  

-  radzen ie sobie ze st resem;  

-zajęcia  socjo terapeutyczne;  

-wydarzen ia ku lturalne,  wyjazdy,  

wyjścia,  spo tkania 

okolicznośc iowe.  

 

 

Terapeu ta  

 

22 uczestn ików  

 

3 razy w tygodniu w 

wymiarze  

6  godz.  tygodniowo  

 

grupy 4-5 osób  

 

 

 

g rupowo/  

indywidualn ie  

 

-  nabywanie 

właśc iwych 

zachowań 

społecznych,  

przenoszen ie na  

praktykę;  

- radzen ie sobie 

ze stresem;  

-  radzen ie sob ie 

w trudnych 

sytuacjach .  

1.  Kszta łtowanie pozytywnych 

relacj i  uczestnika z osobami 

bl isk imi,  sąsiadami i  innymi 

osobami w czasie zakupów,   

w środkach komunikacji  

publicznej ,  urzędach,  

instytucjach kultury  

 

Terapeu ta  

 

23 uczestn ików  

 

3  razy w tygodniu w 

wymiarze  

6  godz.  tygodniowo  

 

 

grupowo/  

indywidualn ie  

 

-wyjaśn ianie 

konfl ik tów;  

- radzen ie sobie 

ze stresem;  



 

-rozmowy,  pogadanki;  

- trening rozmów przez tele fon;  

-wyjazdy,  wyjśc ia  do banku,  na 

pocztę,  urzędy  i tp .  

 

 

 

grupy 4-5 osób  

 

 

-nauka 

właśc iwych 

zachowań .  

2. Inne…(jeśl i  są  prowadzone)  

 

 

 

-  -  -  -  -  

III.  Trening  umiejętnośc i  

komunikacyjnych:  

 

-rozmowy,  pogadanki;  

-zajęcia  komputerowe,  

soc joterapeutyczne ,  p las tyczne,  

ceramiczne;  

-nauka radzen ia sobie ze s t resem.  

 

 

Terapeu ta  

 

23 uczestn ików  

 

3  razy w tygodniu w 

wymiarze  

4  godz.  tygodniowo  

 

grupy 4-5 osób  

 

grupowo/  

indywidualn ie  

 

- funkcjonowanie 

w życiu 

codziennym.  



 

 1.  W tym z wykorzystaniem 

alternatywnych i  

wspomagających sposobów 

porozumiewania s ię ,  w 

przypadku osób z problemami  

w komunikacj i  werbalnej  

 

-  ćwiczen ia po legające na 

zastąp ieniu  niemożl iwych 

wypowiedzi ,  s łów symbolami,  

znakami gra ficznymi ,  k tóre mogą 

posłużyć do budowania  podobnie 

jak mowa;  

-zajęcia  manualne;  

-zapisywanie wypowiedzi  na 

kartkach drukowanymi l i terami;  

-ćwiczen ia przy pomocy ges tów,  

mowy c iała,  mimiki  twarzy  

 

Terapeuta  23 uczestn ików  2  razy w tygodniu w 

wymiarze  

 4  godz.  tygodniowo  

 

grupy 4-5 osób  

grupowo/  

indywidualn ie  

 

- funkcjonowanie 

w życiu 

codziennym;  

-uzupełn ian ie 

mowy 

dodatkowymi 

znakami;  

-nauka radzenie 

sobie przy 

pomocy gestów.  

2.  Inne…(jeśl i  są  prowadzone)  

 

 

-  -  -  -  -  

IV. Trening  umiejętnośc i  spędzania 

wolnego czasu:  

Terapeuta  23 uczestn ików  3  razy w tygodniu w 

wymiarze  

grupowo/  -nabywanie 

zdrowotnych 



 

-muzykoterapia;  

-rękodzie ło;  

-grupa teatra lna;  

-  prace w ogrodzie;  

-zajęcia  relaksacyjne;  

-wyjazdy i tp .  

 

6 godz.  tygodniowo  

 

grupy 4-5 osób  

 

 

indywidualn ie  nawyków 

sportowych;  

-  zajęc ia 

taneczne;  

- rozwijan ie 

sprawności  

ruchowej,  

zręcznośc iowej.  

 1.  Trening   rozwijania 

zainteresowań l iteraturą  

 

-wyjazdy;  

-soc joterap ia;  

-muzyko terapia;  

-wyjścia  do bib lio tek i  

Terapeuta  23 uczestn ików  w miarę b ieżących  

potrzeb  

grupowo  - rozwijan ie 

umiejętnośc i  

czyte lniczych;  

-uwrażliwienie  

na sztukę;  

-praca z  teks tem .  

 

2. Trening  rozwijania  

zainteresowań audycjami 

radiowymi lub telewizyjnymi  

 

-  spo łeczność;  

Terapeuta  23 uczestn ików  1  razy w tygodniu w 

wymiarze  

2  godz.  tygodniowo  

 

grupy 4-5 osób  

grupowo/  

indywidualn ie  

-poszerzan ie 

umiejętnośc i  

kultura lnych,  

rozrywkowych,  

społecznych i tp .  



-soc joterap ia;  

-prasówka;  

-grupa teatra lna  

 

 

3. Trening  rozwijania  

zainteresowań Internetem  

 

społeczność;  

-soc joterap ia;  

-prasówka;  

-grupa teatra lna  

Terapeuta  23 uczestn ików  w miarę b ieżących  

potrzeb  

grupowo/  

indywidualn ie  

-zdobywanie 

umiejętnośc i  

komunikac ji ;  

- rozwijan ie 

umiejętnośc i .  

4. Udzia ł  w spotkaniach 

towarzyskich i  kulturalnych  

 

społeczność;  

-soc joterap ia;  

-prasówka;  

-grupa teatra lna ;  

-muzyko terapia;  

-wyjazdy,  imprezy  oko l icznośc iowe  

Terapeuta  23 uczestn ików  w miarę b ieżących  

potrzeb  

grupowo/  

indywidualn ie  

-zdobywanie 

umiejętnośc i  

komunikowania 

się;  

-ćwiczen ie 

umiejętnośc i  

praktycznych .  



 

5. Inne…(jeśl i  są  prowadzone)  -  -  -  -  -  

V. Poradnictwo psycholog iczne 

(krótki opis)  

 

Poradnictwo psycholog iczne  

rea li zowane jest  przez f i rmę 

zewnętrzną  (psycholog z  zewnątrz)  

 

 

Psycholog  23 uczestn ików  w miarę b ieżących  

potrzeb  

grupowo/  

indywidualn ie   

- rozwiązywanie 

konfl ik tów, 

problemów .  

VI. Pomoc w załatwianiu spraw 

urzędowych (krótki  opis)  

 

-placówka w miarę możl iwości  

będzie pomagała w umawianiu 

wizyt ,  spraw urzędowych w 

różnego rodzaju insty tucjach;  

- trening i  edukacyjne;  

-nauka rozmów przez  te lefon  

 

 

 

Terapeu ta  23 uczestn ików  w miarę b ieżących  

potrzeb  

grupowo/  

indywidualn ie  
- rozwiązywanie 

problemów;  

-nabywanie 

umiejętnośc i  

praktycznych;  

-komunikowanie  

się .  



VII.  Pomoc w dostępie  

do niezbędnych świadczeń 

zdrowotnych:  

 

-wyjścia /wyjazdy do poradni PZP, 

POZ i tp .  

-wyjścia  do urzędów;  

- trening rozmów przez tele fon ;  

 

Terapeuta  23 uczestn ików  w miarę b ieżących  

potrzeb  

grupowo/  

indywidualn ie  
- rozwiązywanie 

problemów;  

-nabywanie 

umiejętnośc i  

praktycznych;  

-komunikowanie  

się;  

-nauka 

odpowiedzia lnośc

i  za swoje 

zdrowie i  innych .  

1.  Uzgadnianie i  pi lnowanie 

terminów wizyt  u lekarza  

 

- t ren ing rozmów przez tele fon;  

 

Terapeuta  23 uczestn ików  w miarę b ieżących  

potrzeb  

grupowo/  

indywidualn ie  
- rozwiązywanie 

problemów;  

-nabywanie 

umiejętnośc i  

praktycznych;  

-komunikowanie  

się;  

-nauka 

odpowiedzia lnośc

i  za swoje 

zdrowie i  innych .  

2.  Pomoc w zakupie  leków  

 

- trening budże towy;  

Terapeuta  23 uczestn ików  w miarę b ieżących  

potrzeb  

grupowo/  

indywidualn ie  
rozwiązywanie 

problemów;  



-wyjścia  do apteki ,  sklepów;  

-zajęcia  komputerowe  

 

 

 

 

 

 

-nabywanie 

umiejętnośc i  

praktycznych;  

-komunikowanie  

się .  

 

3.  Pomoc w dotarciu do jednostek 

ochrony zdrowia  

 

-wyjścia /wyjazdy do min .  do POZ, 

PZP itp .  

Terapeuta  23 uczestn ików  w miarę b ieżących  

potrzeb  

grupowo/  

indywidualn ie  
rozwiązywanie 

problemów;  

-nabywanie 

umiejętnośc i  

praktycznych .  

 

VIII.  Niezbędna opieka  

 

-  t rening  rozmów przez tele fon;  

-soc joterap ia;  

-rękodzie ło ,  ceramika,  p las tyka  

 

Terapeuta  23 uczestn ików  w miarę b ieżących  

potrzeb  

grupowo/  

indywidualn ie  
-zapewnien ie 

uczestn ikom 

poczucia 

bezpieczeństwa;  

-zdobywanie 

umiejętnośc i  

funkcjonowania 

w życiu 

codziennym.  



1. w tym dla uczes tników 

z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi  lub spek trum 

autyzmu,  którzy posiada ją 

orzeczenie o  znacznym s topniu 

niepełnosprawności  wraz  

ze wskazan iem koniecznośc i  sta łe j  

lub długotrwałe j  op ieki   

lub pomocy innej  osoby  

w związku ze  znacznie 

ogran iczoną możl iwośc ią 

samodzie lne j  egzystenc j i  

 

 

 

 

Terapeuta  9 uczestn ików  w miarę b ieżących  

potrzeb  

grupowo/  

indywidualn ie  
zapewnien ie 

uczestn ikom 

poczucia 

bezpieczeństwa;  

-zdobywanie 

umiejętnośc i  

funkcjonowania 

w życiu 

codziennym.  

2.  Inne….. ( jeś l i  są  prowadzone )  

 

Prace w ogrodzie w sezonie 

wiosenno-le tnim 

Terapeuta  23 uczestn ików  w miarę b ieżących  

potrzeb  

grupowo/  

indywidualn ie  
-nauka 

pielęgnacji  

rośl in;  

-praca w 

ogrodzie .  

IX. Terapia ruchowa:  

 

-gimnastyka,  ćwiczenia ogólno -

kondycyjne,   

Terapeuta  23 uczestn ików  

2 razy w tygodniu w 

wymiarze  

4  godz.  tygodniowo  

grupowo/  

indywidualn ie  
utrzymywanie 

dobrej  kondycji  

f izycznej ;  

-  usprawnianie 

kończyn górnych 

i  dolnych;  



-  gry  i  zabawy edukacyjne  

 (  na świeżym powietrzu ) -wiosna-

lato;  

-  muzyko terapia,  

-zajęcia  taneczne,  

-grupa teatra lne,  

-  karaoke,  

-  spacery i  wycieczk i/wyjazdy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

grupy 4-5 osób  

-  zwalnianie 

napięc ia 

mięśniowego .  



 

 

 

1.  Zajęcia sportowe (opis form)  

 

gry i  zabawy edukacyjne ,  na 

świeżym powie trzu,  w ogrodzie  

-  muzyko terapia,  

-zajęcia  taneczne,  

-grupa teatra lne,  

-  karaoke,  

-  spacery i  wycieczk i/wyjazdy,  

-gimnastyka  

 

Terapeuta  23 uczestn ików  w miarę b ieżących  

potrzeb  

grupowo/  

indywidualn ie  
-usprawnienie  

kondycji  

wzrokowo-

ruchowej;  

-  zachowanie i  

u trzymanie 

prawid łowej 

postawy cia ła ;  

-aktywność do 

utrzymania 

swobodnej  

ekspres j i  

ruchowej;  

- rozwijan ie 

właśc iwej 

motywacj i .  

 

2. Turystyka i  rekreacja (zakres ,  

forma)  

 

-  za jęc ia sportowe,  

Terapeuta  23 uczestn ików  w miarę b ieżących  

potrzeb  

grupowo/  

indywidualn ie  
-wspieranie  

nawyków 

zdrowego s tylu  

życia ;  



-  spacery/  wycieczk i/wyjazdy,  

-  za jęc ia edukacyjne,  

-zajęcia  komputerowe.  

-wyzwalanie  

aktywności  i  

samodzie lności .  

3.  Inne….(jeśli  są prowadzone)  - -  -  -  -  

X. Całodobowe wyżywienie  

dla uczestników skierowanych  

na pobyt całodobowy (krótki 

opis)  

 

 

 

- -  -  -  -  

XI.  Umożl iwienie  uczestnikom 

skierowanym na pobyt dzienny  

spożywania  gorącego posi łku 

(krótki opis)   

 

-zajęcia   będą s ię  odbywały w 

formie pogadanek ,  t ren ingów 

wykonywania prostych potraw,  w 

formie dyskusj i ,  pogadanek,  

objaśn ien ia instrukcj i ,  nauka 

parzenia  kawy i  herbaty ,  

-  metoda praktycznego dzia łania  

Terapeuta  23 uczestn ików  w miarę b ieżących  

potrzeb  

grupowo/  

indywidualn ie  
-ksz tał towanie 

zdrowych 

nawyków 

żywnościowych;  

-nauka 

samoobsługi  

(posług iwanie s ię  

sz tućcami i tp .) .  



XII.  Inne formy postępowania 

przygotowujące  do uczestnictwa 

w warsztatach terapii  zajęciowej 

lub podjęc ia zatrudnienia,  w tym  

 w warunkach pracy  

 

-pogadanki ,  rozmowy 

 

Terapeuta/Psycholog  23 uczestn ików  w miarę b ieżących  

potrzeb  

grupowo/  

indywidualn ie  
-wyzwalanie  

aktywności  i  

samodzie lności .  

XIII.  Usługi transportowe (krótki 

opis)  

 

-usług i  t ransportowe świadczone 

przez f i rmę zewnętrzną  

 

-kierownik/ f irma 

świadcząca usług i  

t ransportowe  

23 uczestn ików  w miarę b ieżących  

potrzeb  

grupowo/  

indywidualn ie  
 

-stała  i  c iąg ła 

współpraca,  

- in tegrac ja .  

XIV. Szkolenie kadry  kierownik/  f irma 

zewnętrzna  

kadra  raz na 6  mies ięcy /w 

miarę  zgłaszanych  

przez kadrę po trzeb  

grupowo  stała  i  c iąg ła 

współpraca ;  

- in tegrac ja ;  

-pomoc w 

nurtujących 

problemach .   

 



XV. Spotkania ZWA kierownik/  kadra  Kadra  

 

raz na 6  mies ięcy /w 

miarę  zgłaszanych  

przez kadrę potrzeb  

grupowo  stała  i  c iąg ła 

współpraca ;  

- in tegrac ja ;  

-pomoc w 

nurtujących 

problemach;  

-wyjaśn ianie 

konfl ik tów, 

nieporozumień .  

XVI. Współpraca ŚDS z innymi 

instytucjami  (jakimi -  wskazać)  

 

-rodzin y,  op iekunowie,  osoby b l i sk i e ,  

-ośrodk i  pomocy spo łeczn e j ,  

-powia towe cen tra  pomo cy  rodzin i e ,  

powia towe urzędy p racy,  o rganizacj e  

pozarządow e,  poradnie  zd rowia  

psych icznego ,  szp i ta l e  

psychia tryczne,  ko ścio ł y  i  związki  

wyznaniowe,  o środk i  ku l tu ry ,  

p lacówki  oświa to we,  WTZ,   ZAZ,  

cen t ra  in t egrac j i  spo łeczn ej  ora z  

k luby in t egra cj i  spo łeczn e j  

kierownik  kadra/  

uczestn icy  

w miarę b ieżących  

potrzeb  

grupowo  stała  i  c iąg ła 

współpraca,  

- in tegrac ja,  

-wyjaśn ianie 

konfl ik tów; 

-  wymiana 

informacji ;  

-wspólne 

spotkania .  

XVII.  Zajęcia klubowe (dni,  godziny)  -  -  -  -  -  

XVIII.  Organizowanie imprez,  spotkań 

okolicznośc iowych  *  

kierownik  23 uczestn ików  w miarę b ieżących  

potrzeb  

grupowo  stała  i  c iąg ła 

współpraca,  



 

Załączn ik  nr.2   

Harmonogram p lanowanych 

imprez ,  spotkań 

okolicznośc iowych  

 

 

 

 

 

 

- integrac ja,  

-wyjaśn ianie 

konfl ik tów; 

-  wymiana 

informacji ;  

-wspólne 

spotkania .  

XIX. Kierunki dalszego rozwoju lub 

inne fakultatywne usługi (opis)   

 

Placówka w miarę możliwośc i  

podejmować będzie współpracę z 

różnego rodzaju insty tucjami,  

stowarzyszeniami  oraz 

fundacjami,  będą prowadzone 

zajęcia  z  hipoterapi i  oraz 

dogoterapi i .   

ŚDS będzie starał  s ię  promować 

swoją dz iała lność  

kierownik/kadra  uczestn icy /  

kadra  

w miarę b ieżących  

potrzeb  

grupowo/  

indywidualn ie  

-pokonywanie 

leków, bar ier ;  

-  budowanie 

więzi ;  

-  wyrażanie 

swoich emocji ;  

-  pobudzanie 

empat i i ;  

-  komunikacja  ze 

świa tem.  

 



 

Załączniki  do planu pracy:  

Załącznik nr 1 -  Harmonogram zajęć w tygodniu (w podziale  na g rupy lub uczestn ików b iorąc pod uwagę typ domu);   

*Załącznik nr 2   -  Harmonogram planowanych imprez,  spotkań okol icznościowych  

 

 

 

/-/ Agnieszka Brzostek                 

data i podpis dyrektora/kierownika ŚDS



 


